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Redegørelse for dagsordenen. 

(Formanden for Inatsisartut) 

 

Lovudvalget har anmodet om, at 2. behandlingen af en række til Lov-udvalget henviste 

beslutningsforslag udskydes til efterårssamlingen 2015. 2. behandlingen af de følgende fem 

forslag vil derfor først ske på efterårssamlingen 2015: 

 

1. FM2015/35: Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakker-suisut pålægges at 

arbejde for etablering af et Center for Men-neskerettigheder, og for nedsættelse af et 

Ligebehandlingsnævn. Center for Menneskerettigheder skal overtage sekretariatsbetje-

ningen af Grønlands Råd for Menneskerettigheder og skal end-videre 

sekretariatsbetjene Ligebehandlingsnævnet.  

(Medlem af Inatsisartut Aaja Chemnitz Larsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

2. FM2015/85: Forslag til: Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tilslutter sig 

ændring af lov for Grønland om visse spil. 

(Aningaasaqarnermut Aatsitassanullu Naalakkersuisoq / Naalak-kersuisoq for 

Finanser og Råstoffer) 

 

3. FM2015/109: Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalak-kersuisut pålægges at 

etablere en specialiseret enhed hos skattemyndighederne med henblik på at afsløre 

økonomisk kri-minalitet blandt andet relateret til handel med euforiserende stoffer, 

dette ved gennemførelse af øget ligningsmæssig indsats, herunder ved samkøring af 

eksisterende registre og fagsystemer, således at indkomster og aktiver som er 

erhvervet på ulovlig vis kan blive afsløret. 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

4. FM2015/110: Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalak-kersuisut senest i 

forbindelse med EM2016 pålægges at frem-lægge en redegørelse, som beskriver 

hvorledes indsatsen til be-kæmpelse af indførslen af euforiserende stoffer i Grønland 

kan styrkes, herunder gennem forhandlinger med den danske rege-ring. Redegørelsen 
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skal beskrive hvilke konkrete tiltag, der kan effektivisere kontrollen med indrejsende, 

gods og forsendelser til Grønland samt de økonomiske og samfundsmæssige 

konsekven-ser forbundet hermed. 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

5. FM2015/117: Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalak-kersuisut pålægges at 

arbejde for, at der fastsættes regler, som giver virksomheder og myndigheder i 

Grønland mulighed for at etablere whistleblower-ordninger. 

(Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Formandskabet har godkendt en fra Naalakkersuisut fremsendt ansøg-ning om, at 2. 

behandlingen af pkt. 79 flyttes med henblik på at til-sikre forslaget først 2. behandles efter 

Naalakkersuisuts Familieretlige lovpakke, som har pkt. nr. 99-100. 2. behandlingen af pkt. 79 

er derfor flyttet til den 26. maj 2015. Forslaget har følgende titel: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til kongelig 

anordning om ikrafttræden for Grøn-land af Lov nr. 1251 af 18. december 2012, 

Lov nr. 311 af 29. marts 2014 og Lov nr. 752 af 25. juni 2014 om æn-dringer til 

CPR-lov 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 

Formandskabet har besluttet, at udskyde 2. behandlingen af punkt 148, som har følgende titel: 

Forslag til ændring af Forretningsorden for Inatsisartut. Udskydelse er sket med henblik på at 

give medlemmerne af Inatsisartut mulighed for at læse den af Lovudvalget over forslaget 

afgivne betænkning. Det har således først været muligt for udvalget at afgive betænkningen 

efter det ved dagsordensfastlæggelsen forventede tidspunkt. Formandskabet har ved samme 

lejlighed fundet det nødven-digt at dispensere fra de i Forretningsordenen anførte 

forudsætninger for det sædvanlige tidsmæssige interval mellem 2. og 3. behandlingen af 

lovforslag. Dette er sket med hjemmel i § 41 i Inatsisartuts forretningsorden. Forslaget 

behandles herefter den 26. maj og 3. behandles den 28. maj. 

  

Naalakkersuisut har anmodet om, at pkt. 77 vedrørende Landskassens Regnskab for 2014 

udskydes til senere på samlingen, da der her til formiddag er fundet fejl i det omdelte 

materiale. Formandskabet har godkendt, at forslagets behandling udsættes til den 27. maj.  
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Der er aftalt clearing mellem følgende medlemmer: 

Randi V. Evaldsen, Demokraatit og Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqati-giit 

Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit og Justus Hansen, Demokraatit 

Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit og Kim Kielsen, Siumut 

Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit og Jess Svane, Siumut 

Per Rosing-Petersen, Partii Naleraq og Anders Olsen, Siumut 

 

 

 


